
lnstituto de Estabilización de Precios
{TNESPRE}

Creado el 11 de Diciembre del año 1969, med¡ante la Ley No. 526

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2024-2023

(Valores en RD$)
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Activos

Activos Corrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Pagos Anticipados

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar aLargoPlazo
Propiedad, Planta y Equipos Neto
Otros Activos No Financieros

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corientes

Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Activos Netos / Patrimonio
Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos

Total Activos Netos / Patrimonio

Total Pasivos Más Activos Netos/Patrimoni

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los
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Nota No. 06

Nota No. 07

Nota No. 08

Nota No. 09

Nota No, 10

Nota No. 11

Nota No. 12

Nota No

Nota No

Nota No

156,097,128.67
75,393,081.3s

98,s79,392.52

875.352.88

31,937,457.30
t42,758,884.54

42,417.633.28

1,216.794.05

330,944,955.42 219,330,769.17

20,071,014.06
364,712,766.23

364.322.04

20,071,014.06
368,558,476.87

364j22.04

385.148. I 02.33 388.993.8 12.97

716,093,057.75 607,324,582.14

13 764,610,540.97
14 490,900,712.08

15 358,137,264.39

461,976,927.s8

618,895,909.62

358,137,264.39

1,613,648,517.44 1,439,010,101.59

1,613,648,517.44 1,439,010,101.59

25,000,000.00
(8s2,778,3tt.r4)

(69-777 -148.55\

25,000,000.00
(606,023,167.23)
(2s0.662,3s2.22)

1 519.45

582.14
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